

Datum

2018-01

Språk: Svenska

Faktablad för arbetssökande
Arbetsmarknadsutbildning

Arbetsmarknadsutbildning

Om du är arbetslös eller riskerar att bli arbetslös kan du i vissa fall få en arbetsmarknadsutbildning inom en bransch där det saknas arbetskraft. Utbildningen syftar till att du lättare ska få ett jobb och att arbetsgivarna enklare ska hitta arbetskraft med rätt kompetens.

Vad är en arbetsmarknadsutbildning?

En arbetsmarknadsutbildning är en yrkesinriktad utbildning som Arbetsförmedlingen beställer av exempelvis ett utbildningsföretag eller en kommunal uppdragsverksamhet. Vilka arbetsmarknadsutbildningar som är aktuella just nu beror på hur arbetsmarknaden ser ut och var det saknas arbetskraft.

Kan jag få en arbetsmarknadsutbildning?

Din arbetsförmedlare bedömer först vilka förutsättningar du har att få ett arbete. Arbetsförmedlaren utgår från dina erfarenheter, det yrkesområde du söker arbete inom och den konjunktur som råder.

Du måste också uppfylla minst ett av följande krav:

- vara minst 25 år och anmäld som arbetssökande på Arbetsförmedlingen
- vara ung och ha en funktionsnedsättning som påverkar arbetsförmågan
- vara minst 18 år och stå långt från arbetsmarknaden på grund av särskilda skäl
- omfattas av lagen om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare eller lagen om ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare
- delta i jobbgarantin för ungdomar eller i jobb- och utvecklingsgarantin

Hur lång är en arbetsmarknadsutbildning?

En arbetsmarknadsutbildning pågår vanligtvis i upp till sex månader. I vissa fall kan du även få en längre utbildning.

Får jag någon ersättning?

Du kan få aktivitetsstöd, utvecklingsersättning eller etableringsersättning när du deltar i en arbetsmarknadsutbildning. Det är Försäkringskassan som beräknar, beslutar om och betalar ut ersättningen. Om du blir sjuk måste du sjukanmäla dig till Arbetsförmedlingen första sjukfrånvarodagen, annars kan du inte få ersättning under din sjukfrånvaro. Läs mer på

arbetsformedlingen.se/ersattning och forsakringskassan.se.

Är jag försäkrad?

Du omfattas av personskade- och grupplivförsäkringar när du deltar i en arbetsmarknadsutbildning. Arbetsgivaren kan även få ersättning av staten om du skulle skada något på företaget. Läs mer i faktabladet *Försäkringsskydd och skadeersättningsansvar vid vissa arbetsmarknadspolitiska program* på arbetsformedlingen.se.

Vem gör vad?

Kontakta Arbetsförmedlingen om du vill veta mer om arbetsmarknadsutbildningar. Du kan också läsa mer på arbetsformedlingen.se. Om din arbetsförmedlare bedömer att du kan ta del av en arbetsmarknadsutbildning planerar ni tillsammans vilken utbildning som passar bäst.

Regler

Lag (2000:625) om arbetsmarknadspolitiska program.

Förordning (2000:634) om arbetsmarknadspolitiska program.

Förordning (2017:819) om ersättning till deltagare i arbetsmarknadspolitiska insatser.

Vill du veta mer?

Ring oss på 0771-416 416 om du är intresserad och vill veta mer. Du kan också besöka Arbetsförmedlingen eller gå in på arbetsformedlingen.se